



KOMISJA
EUROPEJSKA

Bruksela, dnia 27.2.2019 r.
COM(2019) 152 final

ANNEX

ZAŁĄCZNIK

do

SPRAWOZDANIA KOMISJI DLA RADY

**Sprawozdanie z postępu prac nad wdrażaniem zalecenia Rady z dnia 20 września
2016 r. w sprawie ustanowienia krajowych rad ds. produktywności**

Załącznik: przegląd cech charakterystycznych krajowych rad ds. produktywności (na podstawie zgłoszeń dokonanych przez rady lub delegatów Komitetu Polityki Gospodarczej)

Państwo członkowskie	Nazwa instytucji	Data powołania	Struktura instytucjonalna	Analiza i działania
AT	<i>Rada ma zostać ustanowiona w pierwszym półroczu 2019 r.</i>			
BE	National Productivity Council [Krajowa Rada ds. Produktywności]	listopad 2018 r.	• nowy podmiot • nieograniczona kadencja instytucji • 6 członków reprezentuje niezależne instytucje szczebla federalnego (Sekretariat Rady Gospodarczej, Narodowy Bank Belgii i Federalne Biuro Planowania), a 6 dalszych członków – instytucje szczebla regionalnego • sekretariat, w którym pracują eksperci wyznaczeni do tego zadania, wspiera prace rady ds. produktywności • samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac, z wyjątkiem kształtowania płac • uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	• zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz • dostęp do informacji gwarantowany na mocy przepisów prawnych • zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale są konsultowane • zdolność do terminowego informowania opinii publicznej, np. za pośrednictwem strony internetowej, gwarantowana na mocy przepisów prawnych
BG	<i>Nie powoła krajowej rady ds. produktywności</i>			
CY	Cyprus Economy and Competitiveness Council [Cypryjska Rada ds. Gospodarki i Konkurencyjności]	czerwiec 2018 r.	• nowy podmiot • trzyletnia kadencja rady ds. produktywności • 8 członków pochodzi ze środowiska akademickiego, sektora biznesu i sektora finansowego oraz jeden z sektora publicznego • sekretariat, w którym pracują członkowie administracji rządowej, wspiera prace rady ds. produktywności • samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac • uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	• badania i analizy przygotowane przez podgrupy rady, a także przez inne instytucje oraz poprzez zlecenie prac zewnętrznym konsultantom po przeprowadzeniu wstępnej analizy przez podgrupy rady w każdej dziedzinie będącej przedmiotem zainteresowania • zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale są konsultowane • informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
CZ	<i>Nie powoła krajowej rady ds. produktywności</i>			

Państwo członkowskie	Nazwa instytucji	Data powołania	Struktura instytucjonalna	Analiza i działania
DE			<i>Rada ma zostać ustanowiona (choć nie podano konkretnej daty)</i>	
DK	Danish Economic Councils [Duńska Rada Gospodarcza]	2017 r.	- w oparciu o istniejącą instytucję - nieograniczona kadencja instytucji - pod przewodnictwem czterech profesorów uniwersyteckich - sekretariat, w którym pracują eksperci wyznaczeni do tego zadania, wspiera prace rady ds. produktywności - samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac - uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	- zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecania przeprowadzania analiz stronie trzeciej - zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale są konsultowane - informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
EE			<i>Rada ma zostać ustanowiona (choć nie podano konkretnej daty)</i>	
EL	KEPE (*)			
ES			<i>Rada ma zostać ustanowiona (choć nie podano konkretnej daty)</i>	
FI	Finish Productivity Board [Fińska Rada ds. Produktywności]	sierpień 2018 r.	- nowy podmiot - nieograniczona kadencja instytucji 4 członków pochodzi z Ministerstwa Finansów, środowiska akademickiego i instytutów badawczych - sekretariat, w którym pracują członkowie administracji rządowej, wspiera prace rady ds. produktywności - samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac - uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze - autonomia funkcjonalna gwarantowana na mocy przepisów prawnych	- zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecania przeprowadzania analiz stronie trzeciej - zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale rada będzie im przedstawiać swoją pracę

Państwo członkowskie	Nazwa instytucji	Data powołania	Struktura instytucjonalna	Analiza i działania
FR	Conseil National de Productivité [Krajowa Rada ds. Produktivności]	czerwiec 2018 r.	• nowy podmiot • nieograniczona kadencja instytucji • 12 członków to niezależni eksperci ekonomiczni ze środowiska akademickiego • France Stratégie zapewnia pomoc techniczną i obsługę sekretariatu na potrzeby rady ds. produktywności • samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac • uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	• zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecania przeprowadzania analiz stronie trzeciej • zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale są konsultowane • informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
HR			<i>Rada ma zostać ustanowiona w ciągu najbliższych sześciu do dziewięciu miesięcy</i>	
HU	National Competitiveness Council [Krajowa Rada ds. Konkurencyjności]	październik 2016 r.	• nowy podmiot pod przewodnictwem Ministra Finansów • nieograniczona kadencja instytucji • 8 członków to przedstawiciele rządu, przedsiębiorstw i środowiska akademickiego • sekretariat, w którym znajdują się członkowie administracji rządowej, wspiera prace rady ds. produktywności • samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac • uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	• zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecania przeprowadzania analiz stronie trzeciej • w mandacie rady ds. produktywności nie przewiduje się publikacji sprawozdania rocznego • zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze mogą być mianowane członkami rady ds. produktywności

Państwo członkowskie	Nazwa instytucji	Data powołania	Struktura instytucjonalna	Analiza i działania
IE	National Competitiveness Council [Krajowa Rada ds. Konkurencyjności]	marzec 2018 r.	- w oparciu o istniejącą instytucję - nieograniczona kadencja instytucji 16 członków z sektora biznesu, stowarzyszeń przedsiębiorców i związków zawodowych; przedstawiciele administracji rządowej uczestniczą w posiedzeniach Krajowej Rady ds. Konkurencyjności, pełniąc funkcję doradczą - sekretariat, w którym znajdują się członkowie administracji rządowej, wspiera prace rady ds. produktywności - samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac i własnych procedurach - sprawozdania roczne przedstawiane są do wiadomości rządu przed ich publikacją w celu podniesienia świadomości rządu na temat tych sprawozdań	- zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecania przeprowadzania analiz stronie trzeciej - członkami rady ds. produktywności są przedstawiciele organów zrzeszających pracodawców i pracowników - zdania odrębne są przekazywane opinii publicznej w formie opublikowanych protokołów posiedzeń. - informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
IT			<i>Rada ma zostać ustanowiona w pierwszym półroczu 2019 r.</i>	
LT	Ministerstwo Gospodarki i Innowacji	2017 r.	- w oparciu o istniejącą instytucję - nieograniczona kadencja instytucji - zespół dwóch analityków w Ministerstwie Gospodarki - samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac - uzyskane rezultaty podlegają zatwierdzeniu	- zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecania przeprowadzania analiz stronie trzeciej - zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale są konsultowane

Państwo członkowskie	Nazwa instytucji	Data powołania	Struktura instytucjonalna	Analiza i działania
LU	Conseil national de la productivité [Krajowa rada ds. produktywności]	wrzesień 2018 r.	• nowy podmiot • nieograniczona kadencja instytucji • 5 członków, w tym przewodniczący z Obserwatorium konkurencyjności • Obserwatorium konkurencyjności zapewnia pomoc techniczną i obsługę sekretariatu na potrzeby rady ds. produktywności • samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac • uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze • autonomia funkcjonalna gwarantowana na mocy przepisów prawnych	• zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecenia przeprowadzania analiz stronie trzeciej • dostęp do informacji gwarantowany na mocy przepisów prawnych • zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze mogą być mianowane członkami rady ds. produktywności • informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
LV	Rada ma zostać ustanowiona (choć nie podano konkretnej daty)			
MT	National Productivity Board of Malta (*) [Krajowa Rada ds. Produktywności Malty]			
NL	CPB Netherlands Bureau for Economic Policy Analysis [Urząd ds. Analizy Polityki Gospodarczej Niderlandów]	kwiecień 2017 r.	• w oparciu o istniejącą instytucję • nieograniczona kadencja instytucji • instytut badawczy, z dyrektorem i własnym personelem, w ramach Ministerstwa Gospodarki Niderlandów • samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac i strategii komunikacji • uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze • autonomia funkcjonalna gwarantowana na mocy przepisów prawnych	• zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecenia przeprowadzania analiz stronie trzeciej • zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są włączone w prace rady ds. produktywności • informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
PL	Nie powoła krajowej rady ds. produktywności			

Państwo członkowskie	Nazwa instytucji	Data powołania	Struktura instytucjonalna	Analiza i działania
PT	Conselho para a Produtividade [Rada ds. produktywności]	marzec 2018 r.	- w oparciu o istniejącą instytucję - dwuletnia kadencja rady ds. produktywności 2 członków (dyrektorzy generalni) odpowiednio z Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Gospodarki - samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac - uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	- zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz - zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale mogą być konsultowane - informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej
RO	Council of Economic Programming [Rada ds. Programowania Gospodarczego]	sierpień 2018 r.	- w oparciu o istniejącą instytucję - nieograniczona kadencja instytucji 11 członków pochodzi ze środowiska akademickiego i społeczeństwa obywatelskiego - Krajowa Komisja ds. Strategii i Prognoz zapewnia pomoc techniczną i obsługę sekretariatu na potrzeby rady ds. produktywności - samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac - uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	- zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz oraz możliwość zlecania przeprowadzania analiz stronie trzeciej - dostęp do informacji gwarantowany na mocy przepisów prawnych - zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale mogą być konsultowane - zdania odrębne są przekazywane opinii publicznej za pośrednictwem strony internetowej - informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
SE	Nie powoła krajowej rady ds. produktywności			
SI	Institute of Macroeconomic Analysis and Development [Instytut Analiz Makroekonomicznych i Rozwoju]	kwiecień 2018 r.	- w oparciu o istniejącą instytucję - nieograniczona kadencja instytucji - instytut badawczy, z dyrektorem i własnym personelem - samodzielnie podejmuje decyzje o programie prac - uzyskane rezultaty nie podlegają zatwierdzeniu przez władze	- zdolność do samodzielnego przeprowadzania badań i analiz - zainteresowane strony i inne właściwe podmioty gospodarcze nie są stałymi członkami rady ds. produktywności, ale mogą być konsultowane - informowanie opinii publicznej o wynikach prac rady ds. produktywności, np. za pośrednictwem strony internetowej i komunikatów prasowych
SK	Institute for Strategy and Analysis (**) [Instytut ds. Strategii i Analiz]			

Państwo członkowskie	Nazwa instytucji	Data powołania	Struktura instytucjonalna	Analiza i działania
UK			<i>Nie powoła krajowej rady ds. produktywności</i>	

(*) Nie uchwalono tekstów prawnych ustanawiających grecką i maltańską radę ds. produktywności, w związku z czym pozostałe rubryki tej tabeli pozostawiono niewypełnione.

(**) Instytut ds. Strategii i Analiz wyznaczono jako sekretariat rady ds. produktywności.

Nie dot.: nie dotyczy; MF: Ministerstwo Finansów